
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.2.6448.1 – TELEFAX +39.2.64486105 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P. IVA 12621570154 

1/2 

IL DIRIGENTE – CAPO AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI 
 
PREMESSO che questa Università, con con Deliberazione 327/2017/CdA – seduta del 

20/06/2017, ha indetto una procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
rinnovo e aggiornamento tecnologico dei collegamenti di rete MPLS – CIG 
7283088259, e che il criterio di aggiudicazione adottato è stato quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/16; 

 
PREMESSO che in data 13/03/2018 il Magnifico Rettore di questa Università, con Decreto 

Rettorale rep. 1360/2018, approvando ai sensi dell’art.8, c.2 lett. i) dello Statuto 
dell’Università la proposta di aggiudicazione formulata dal R.U.P., sotto riserva di 
ratifica del Decreto medesimo nella prima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione, ha aggiudicato la gara in oggetto in via definitiva a e-via SpA, 
condizionatamente al ricevimento della documentazione richiesta nonché all’esito 
positivo delle verifiche d’ufficio in corso, relativamente alle dichiarazioni in 
autocertificazione presentate in sede di gara, per un importo complessivo di € 
206.905,00 IVA esclusa, e la durata di anni cinque; 

 
PREMESSO  che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20/03/2018 ha provveduto a 

ratificare il predetto Decreto Rettorale mediante Deliberazione 152/2018/CdA; 

 
RICORDATO        che il R.U.P. Dott. Stefano Moroni, con nota a mezzo PEC del 16/03/2018, ha 

comunicato all’operatore economico l’aggiudicazione della procedura richiedendo 
inoltre la produzione della necessaria documentazione amministrativa; 

 
PRESO ATTO che sono state riscontrate, attraverso il sistema AVCPass, le seguenti situazioni: 

1. insussistenza di sentenze o decreti di condanna passati in giudicato, 
relativamente alle cause di esclusione di cui all’art. 80 commi 1 e 5 lett. a) e c) 
del D.Lgs. 50/2016, in capo ai soggetti di cui all’art. 80, c. 3, come risulta dai 
certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 13/03/2018; 

2. insussistenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 
dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo 
di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, 
come risulta dai certificati del Casellario Giudiziale rilasciati in data 13/03/2018; 

3. insussistenza di annotazioni nel casellario informatico (Osservatorio) 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione alla data del 13/03/2018; 

4. insussistenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato di cui all’art. 9, 
comma 2, lett. c), del D.Lgs. n. 231/01, come risulta dal certificato del Ministero 
della Giustizia del 13/03/2018; 

5. insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento di imposte e tasse, come risulta dalla certificazione di 
regolarità fiscale, rilasciata in data 14/03/2018; 
 

PRESO ATTO che è stata riscontrata, mediante i canali tradizionali, l’insussistenza di violazioni 
gravi in materia di contributi previdenziali e assistenziali (DURC), come risulta dal 
certificato DURC on line rilasciato in data 22/02/2018; 

 
PRESO ATTO che è stata verificata l’insussistenza di stato di fallimento, di liquidazione coatta, di 

concordato preventivo o di un procedimento finalizzato alla dichiarazione di una di 
tali situazioni, come risulta dalla visura Infocamere del 23/04/2018; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 25/05/2018 13:42:08 - Protocollo 33170/18 - Data Protocollo 25/05/2018

mailto:protocollo@unimib.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.2.6448.1 – TELEFAX +39.2.64486105 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P. IVA 12621570154 

2/2 

PRESO ATTO che è stata riscontrata, mediante silenzio-assenso rispetto a richiesta formulata in 
data 13/03/2018 tramite l’applicativo “Sintesi” della Città Metropolitana di Milano, 
l’insussistenza di violazioni delle disposizioni di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, 
che disciplina il diritto al lavoro dei disabili; 

 
PRESO ATTO che in data 13/03/2018, tramite sistema AVCPass, questa Amministrazione ha 

richiesto alla Prefettura competente il rilascio della Comunicazione antimafia e che 
risultando decorso il termine di 30 gg. di cui all’art.88 del D. Lgs. 159/11, 
l’Università può procedere anche in assenza dell’informazione richiesta provvedendo 
a inserire nel contratto una clausola risolutiva espressa da attivare qualora dovessero 
essere comunicate dalla Prefettura competente situazioni interdittive (fatto salvo il 
pagamento del valore delle prestazioni già eseguite e il rimborso delle spese 
sostenute per l’esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite 
dall’Università); 

 
PRESO ATTO  che la Società ha provveduto a consegnare all’Università la seguente 

documentazione: 
1) polizza fidejussoria n. 1229215, importo garantito pari ad € 96.282,76=, 

contratta in data 28/03/2018 con Elba Assicurazioni SpA, avente sede legale in 
Milano, Via Mecenate 90 – Agenzia Seven Insurance di Roseto degli Abruzzi; 

2) comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato alle 
commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, c. 7, legge n. 136/2010, nonché 
generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso; 

3) dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ex art. 1, comma 9, lett. e) L. n. 
190/2012 (rapporti di parentela o affinità con dirigenti e/o dipendenti 
dell’Università); 

4) nominativi del referente per l’esecuzione del contratto e del referente per la 
sicurezza; 

5) idonea documentazione atta a comprovare il possesso dei requisiti di capacità 
economica e finanziaria, nonché di capacità tecnica e professionale, come 
previsti dall’art.5 del Disciplinare di gara; 
 

CONSIDERATO che tutta la documentazione prodotta risulta regolare, che sono presenti in capo alla 
Società aggiudicataria tutti i requisiti generali, speciali e di idoneità professionale di 
cui all’art.5 del Disciplinare di gara e che non sussistono, pertanto, cause ostative 
alla stipula; 

 
DETERMINA 

 
di stipulare il contratto d’appalto per l’affidamento del servizio di rinnovo e aggiornamento tecnologico dei 
collegamenti di rete MPLS, con e-via SpA, avente sede legale in Milano, Viale F. Restelli 3/7, C.F. 
12862140154 per un importo pari a € 206.905,00 (IVA 22% esclusa) e per la durata di anni cinque con 
decorrenza dalla data di stipula. 
 
VISTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Stefano Moroni 
[f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

   Il Dirigente Responsabile 
 Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti 

Dott. Marco Cavallotti 
 [f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 25/05/2018 13:42:09 - Protocollo 33170/18 - Data Protocollo 25/05/2018

mailto:protocollo@unimib.it


Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

4PWJB-1810

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 33170/18
Data Protocollo 25/05/2018
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI
Resp. Procedimento SETTORE CENTRALE DI COMMITTENZA

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Q923BPASSWORD

25-05-2019DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 4319B3D2F027CFA1B5AD47BEA39A0BBB753CA8C7C48E6FE87A36A189D382A158

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO CAVALLOTTI
Firma in formato p7m: STEFANO MORONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 25/05/2018 13:42:09 - Protocollo 33170/18 - Data Protocollo 25/05/2018


